1

证券代码：603555           证券简称：*ST贵人       公告编号：临 2020-042

债券代码：122346          债券简称：14贵人鸟

贵人鸟股份有限公司

关于银行贷款逾期的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵人鸟股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 6 月 26 日召开 2018

年度股东大会审议通过《关于公司及子公司向银行申请授信额度的议案》，即公

司向各银行申请合计 25 亿元的综合授信额度。截至 2020 年 5 月 31 日，公司在

各银行的贷款余额为 14.10亿元。

一、逾期基本情况

近期，公司所持有的房产、土地、子公司和参股公司股权以及股权投资基金，

由于债务违约已被债权人提起诉前财产保全，基本处于冻结状态，导致公司部分

银行贷款到期后未能从银行再办理续贷业务；同时，由于流动性紧张，公司未能

按期支付各家银行贷款利息，公司在各家银行的贷款本金合计 14.10亿元已全部

逾期。目前，公司在各家银行的贷款余额如下：

单位：万元

序号 银行 贷款余额

1 建设银行 25,777

2 工商银行 9,870

3 中国银行 14,830

4 华润深国投 2,412.80

5 民生银行 24,099.66

6 华通银行 15,229

7 恒丰银行 4,436

8 中信银行 7,500

9 兴业银行 36,890

10 合计 141,044.46

2

二、公司拟采取的措施及风险提示

截至目前，公司所面临的逾期贷款及债券本金合计 25.57亿元，占公司上年

度经审计资产总额的 65.07%。

目前，公司正在积极与相关债权人协商和解方案，争取尽快与债权人就债务

解决方案达成一致意见。公司若未能妥善解决上述逾期贷款事宜，公司可能会因

债务逾期面临诉讼、仲裁、资产被冻结、拍卖等事项，将会进一步导致公司融资

能力下降，对公司的正常生产经营和业务开展造成一定的影响，并最终对公司的

业绩造成不利的影响。

后续，公司将根据逾期债务处理进展情况及时履行信息披露义务。公司指定

的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司发布的信息以上述指定报刊和网

站刊登的公告为准。敬请广大投资者关注后续公告，注意投资风险。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

2020年 6月 23日